SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Processo nº 24/1400-0004618-0

Pregão Eletrônico nº 9288/2024

Objeto: Solução de Backup,  incluindo licenciamento,  bem como serviços de

implantação e aquisição de equipamentos de hardware,  conforme Anexo VI-

Termo de Referência.

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria

da  Administração  Central  de  Licitações  do  RS  -  CELIC,  no  uso  de  suas

atribuições, com fundamento na manifestação do Departamento de Tecnologia

da Informação e Comunicação da SEFAZ/RS, torna público o que segue:

a) No Anexo V – Folha de Dados, Item CGL 13.7.1.2:

Onde se lê:

 “1. Atestado(s) ou declaração(ões) de capacidade técnica, em nome da

licitante, expedido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado,

que comprovem fornecimento e implementação de solução de backup

em ambiente com, no mínimo:

1.1. 400TB de front-end;

1.2. 200 hosts;

1.3. 1.000 caixas postais;”

Leia-se:

“1. Atestado(s) ou declaração(ões) de capacidade técnica, em nome da

licitante, expedido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado,

que comprovem fornecimento e implementação de solução de backup

em ambiente com, no mínimo:

1.1. 300TB de front-end

1.2. 200 hosts ou máquinas virtuais (VM’s)

1.3. 400 caixas postais ou contas Microsoft365”

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

25/11/2024 08:54:03 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9288/24 - RETIFICAÇÃO E REAGE... 320

24140000046180

b) Ratifica-se os demais termos do Edital;

c) Reagenda-se  a  data  de  abertura  da  sessão  para  o  dia  11  de

dezembro de 2024, às 9 horas.

Publique-se.

Porto Alegre, 22 de novembro de 2024.

Jairo Peres de Oliveira

Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

Kethy Helen de Souza Bazo

Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

25/11/2024 08:54:03 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9288/24 - RETIFICAÇÃO E REAGE... 321

24140000046180

Nome do documento: AVISO DE RETIFICACAO E REAGENDAMENTO PE 9288_24 corrigido.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 25/11/2024 08:52:59

25/11/2024 08:54:03 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9288/24 - RETIFICAÇÃO E REAGE... 322

24140000046180